РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ВАХНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2016 г.
	№
	27/5с

	Принято на 5 - ом заседании

Вахновского сельского

 Совета народных депутатов

д. Вахново

О внесении изменений в решение
Вахновского сельского Совета народных
депутатов от 29 марта 2013 г. № 106/19с

«О предоставлении сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В целях приведения муниципального правового акта Вахновского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области в соответствие действующему законодательству и в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области.

Вахновский сельский Совет народных депутатов р е ш и л :
1. Внести в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 29 марта 2013 г. № 106/19с «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению:

1) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе:

- Глава Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области - в постоянную депутатскую комиссию Вахновского сельского Совета народных депутатов по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству;

- депутат Вахновского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области -  в постоянную депутатскую комиссию Вахновского сельского Совета народных депутатов по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству;»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией Вахновского сельского Совета народных депутатов по социальным вопросам Вахновского, а в случае непредставления  по объективным причинам муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению ограничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнению обязанностей муниципальными служащими администрации Вахновского сельского поселения Орловской области.»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом Вахновского сельского Совета народных депутатов, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области, а в случае отсутствия этих сведений в указанных источниках - предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.».

2. Направить настоящее решение главе Вахновского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Вахновского сельского поселения.

Глава Вахновского

сельского поселения

С.И. Домаев